[image: image1.emf]

2

ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
	30.05.2022

	№
	11

	г. Киров

Об определении видов разрешенной охоты
и ограничений охоты в охотничьих угодьях
на территории Кировской области
В соответствии со статьей 23.1 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 24.04.1995 № 52-ФЗ «О животном мире», на основании Правил охоты, утвержденных приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 24.07.2020 № 477 «Об утверждении Правил охоты», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить виды разрешенной охоты в охотничьих угодьях на территории Кировской области, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения, согласно приложению № 1.

2. Определить ограничения охоты в охотничьих угодьях на территории Кировской области, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения, согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу Указ Губернатора Кировской области от 31.03.2021 № 46 «Об определении видов разрешенной охоты и параметров осуществления охоты в охотничьих угодьях на территории Кировской области».

4. Контроль за выполнением Указа возложить на министерство охраны окружающей среды Кировской области.
5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 16.06.2026.
Врио Губернатора
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.emf]_1652096054.doc

[image: image1.png]